— 1 —

浙机服培〔2024〕40 号

2024 3-5

各有关单位：

为最大限度满足我省法定计量技术机构的考核需求，避免考

核资源浪费，经研究，现将 2024 年第 3-5 期计量专业项目考核

报名有关事项通知如下：

一、考核对象

法定计量检定机构、省级授权计量技术机构从事计量检定工

作的人员。

二、报名时间和办法

1. 考 生 登 录 浙 江 省 计 量 专 业 项 目 考 试 系 统

（https://www.jyryks.com/）注册报名；

三、审核时间

审核将于报名后 3 个工作日内完成，请考生依照审核时间留

意自己的审核状态，及时修改报名信息，逾期将不再受理报名更

改工作

3.知识考试及实操考核时间不变，具体知识考试及操作技能

2.本次考核报名将同时开放第 3-5 期报名通道，考核报名

时间为 5 月 6 日9 点至 5 月 24 日24 点；

考核时间见附件《2024 年计量专业项目考核时间表》。

。

四、报名注意事项

1.按照年度考核计划，中心将对全年考核规模进行统筹安

排，考核原则上采取隔期报名（例如：考生报考了第二期考核的，

不能报考第三期考核，以此类推）；每期报名人数进行限额控制，

报满即止，考生请按照实际需求选择档期进行报名;

2.考生报名时请务必仔细阅读本通知附件《计量专业项

目考核指南》，按照考核要求报名并参加考核;

3.参加计量专业项目考核的人员，必须遵守考场纪律，有作

弊行为的，取消考核资格，2 年内不得再次申请计量专业项目考

核；

— 2 —

https://www.jyryks.com/

— 3 —

4.无故缺考的考生，当年将不再安排计量专业项目考核;

5.参加赴外委托考试项目的考生按要求准备并提交相关资

料。在“备注栏”中注明所考项目的“专业”、“项目”、“子

项目”、“规程号及规程名称”;

6.授权机构人员请报考授权范围内的所属项目。

五、联系方式

0571-85382339，耿老师

浙江省机关后勤和培训服务中心

2024 年 4 月 28 日

浙江省机关后勤和培训服务中心 2024 年 4月 28 日印发

— 4 —

附件:

2024

一、常规专业项目考试安排

期数 报名时间 理论知识考试时间 实际操作考试时间

第三期 5月 295 月 6 日-5 月 24 日 日

第四

6 月 27 日-28 日

期 7月 315 月 6 日-5 月 24 日 日 8 月 22 日-23 日

第五期 9月 255 月 6 日-5 月 24 日 日 10 月 24 日-25 日

— 5 —

二、特殊专业项目考试安排

项目 规程/规范号 报名时间 考试时间
医用诊断 X 射线辐射源检定规程 JJG 744-2004

医用数字摄影（CR、DR）系统 X射线辐射源

检定规

10月 24日-255 月 6 日-5 月 24 日 日

程
JJG 1078-2012

医用诊断螺旋计算机断层摄影装置（CT）X 射

线辐射源检定规程
JJG 961-2017

酶标分析仪检定规程 JJG 861-2007

心电图机检定规程 JJG 543-2008

数字心电图机检定规程 JJG 1041-2008

医用激光源检定规程 JJG 581-2016

低频信号发生器检定规程 JJG 602-2014

差压式流量计 JJG 640-2016

污染源自动监控设备及部分化学分析仪器
（具体规程/规范号另行

公布）

请特别注意：

1.以上项目仅第五期考核可参加：

2.特殊专业操作技能考试计划仅适用于省计量院承担的考试项

目。